令和６年度６月教育委員会定例会・会議録（要旨）

１ 開  会   令和６年６月４日（火曜日）  １５時３０分

２ 閉  会   令和６年６月４日（火曜日）  １５時５４分

３ 場  所   様似町中央公民館 小ホール

４ 会 議 次 第

  ○教育長報告（行政報告）

  ○議案第７号 令和６年度教育費補正予算（第１号）について

５ 出 席 委 員 秋山教育長、池田委員、櫻庭委員、能登委員、南委員

６ 事務局出席者 秋山生涯学習課長、児玉生涯学習課参事、西嶋生涯学習課 課長補佐、

川口社会教育係長、住岡施設係長、横濵体育係主査、南町立幼児セン

ター園長、𠮷田町立幼児センター係長（事務長）

７ 会議を傍聴した者 なし

８ 議事の経過 別紙のとおり

別紙              【議事の経過】

開会  教育長が６月定例会の開会を宣言

教育長報告（行政報告）

○議案第７号 令和６年度教育補補正予算（第１号）について

【説 明】

○秋山生涯学習課長、児玉生涯学習課参事、西嶋生涯学習課課長補佐、𠮷田町立幼児セン

ター係長（事務長）

歳出では、１０款・教育費、３項・中学校費、２目・教育振興費、１０節・需用費で

３３万円の増額、同項２目・教育振興費、１７節備品購入費で３３万円の減額【電子ミ

シン購入に係る節の組み替え】

４項・子ども・子育て対策費、１目・認定子ども園費で２２７万６千円の増額【暖房

用ボイラー修繕、園児バス車検に伴う自動車重量税】

 ５項・社会教育費、５目・図書館費では、１６万６千円の増額【視聴覚ホール誘導灯

修繕、図書購入寄付金１件】

 歳入では、１７款・寄付金、１項・寄付金、５目教育費寄付金で５万円の増額【図書

購入等寄付金１件分】

【採 決】 原案可決

閉会 教育長が６月定例会の閉会を宣言